
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

1 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitelka školy:  Mgr. Naděžda Bachtíková   ………………………………………………………………………… 
 

             Školská rada:   Mgr. Radmila Šubrtová           ………………………………………………………………………… 
 

       Kateřina Fejglová                     ………………………………………………………………………… 
 

                      Alena Hančová                         ………………………………………………………………………… 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

2019 - 2020 

Vypracoval: Mgr. Naděžda Bachtíková 

dne: 30.9.2020 

Schválil: Školská rada 

dne: 12. října 2020 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

2 
 

 
Výroční zpráva 

2019/2020 
                                                                

 
 

Základní škola Čistá v Krkonoších 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

3 
 

Obsah: 
 

1. Údaje o škole 
1.1 Škola ………………………………………………………………………………………………….……………… 4 
1.2 Zřizovatel ………………………………………………………………………………………………….……………… 4 
1.3 Součásti školy ……………………………………………………………………………………….……………. 4 
1.4 Základní údaje o součástech školy ……………………………………………………………….…………… 4 
1.5 Materiálně-technické podmínky základní školy ……………………………………….………….  5 
1.6 Údaje o školské radě ……………………………………………………………………………….……….. 6 

 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání ……………………………………………………….………. 6 
2.2. Vzdělávací programy ………………………………………………………………………………….…….. 6 

 
3. Přehled pracovníků školy 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy ……………………………………………………………………….…… 7 
3.2. Údaje o pedagogických pracovnících …………………………………………………………….…. 7 
3.3. Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle věkové skladby …………………………………………………... 7 
3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících ……………………………………………………………….. 8 

 
4. Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2016 – 2017 ………………………………………. 8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  ………………………………………………………………………….… 8 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ………………………………………………………………. 10 
5.2. Přehled o chování ……………………………………………………………………………………………………. 10 
5.3. Přehled o zameškaných hodinách …………………………………………………………………………..  10 
5.4. Údaje o integrovaných žácích …………………………………………………………………………..  10 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)               
a ostatních pracovníků školy ………………………………………………………………………………………… 11 

  

7. Školní preventivní program ………………………………………………………………………………………… 12 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách ……………………………………………….………….. 13 
8.2 Účast žáků školy v soutěžích ………………………………………………………………………..….. 13 
8.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích …………………………………………………………….….. 13 
8.4 Zájmová činnost ……………………………………………………………………………………………………… 13 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí …………….………….. 13 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy …………………………………………………………………………………. 13 

 
Přílohy ………………………………………………………………………………………………………………………..……… 14-19 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

4 
 

1. Údaje o škole 

 

1.1 škola 

název školy Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

adresa školy Čistá v Krkonoších 140 

543 44 Černý Důl 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 160 79 

IZO 650030991 

identifikátor školy 102578001 

vedení školy ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 

Kontakt tel.:739 094 353 

 

e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 

 

www:    zscernydul.webnode.cz 

 
 

1.2 zřizovatel 
název zřizovatele Městys Černý Důl 

adresa zřizovatele Černý Důl 48, 543 44 Černý Důl 

Kontakt tel.:499 435 164 

 
 

1.3 součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 40 

Základní škola 60 

Školní družina 29 

Školní jídelna MŠ 40 

Školní jídelna  100 

 
 

1.4. základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků 

Mateřská škola 2 25 + 3 IV 

1. stupeň ZŠ 2 25 

Žáci v IV*  5 

Školní družina 1 25 

Školní jídelna MŠ  25 

Školní jídelna ZŠ  25 

 
*IV=individuální vzdělávání 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

5 
 

1.5 materiálně-technické podmínky základní školy 
učebny 2 

multimediální učebna součástí tříd – interaktivní tabule, dataprojektor 

knihovna chodba školy, pravidelně doplňována, nový 

nábytek 

odpočinkový areál, zahrada, hřiště pravidelně udržován, stávající vybavení, 

zakoupena nová houpačka a balanční dráha 

sportovní zařízení v blízkosti tělocvična, hřiště s umělým povrchem, 

herní prvky - průlezky, lanová pyramida 

pozemky školní zahrada 

žákovský nábytek výškově nastavitelný, zakoupené nové školní 

lavice 

vybavení učebními pomůckami, sportovním 

nářadím  

průběžně obnovujeme: úložné vaky na míče, 

švihadla 

vybavení žáků učebnicemi a učebními texty stávající učebnice, dokoupení nových za 

poničené kusy 

vybavení ŠD  nákup deskových her, výtvarného materiálu, 

stavebnic 

vybavení školy audiovizuální a ICT technikou Nové PC ve třídách 

investiční rozvoj Linoleum, nábytek, kuchyňka pro pedagogy 

 

 

Ve školním roce 2019/2020 probíhala v budově základní školy běžná údržba majetku. Do obou tříd 

byly z dotací zakoupeny nové počítače 8x, školní družina byla vybavena novými tablety 8x. Byly 

zakoupeny další nové školní lavice do 1. třídy a nový koberec. 

Z důvodu nefunkčnosti a časté poruchovosti byly zakoupeny nové vchodové dveře s elektrickým 

vrátným, zádveří bylo nově vymalováno. V prvním patře budovy bylo na chodbě položeno nové 

linoleum. Na chodbě jsme zrenovovali školní knihovnu novým nábytkem.  

Jako zázemí pro pedagogy byla vybudována nová kuchyňka s úložnými prostory.  

Do skladu učebnic a pomůcek byly zakoupeny nové regály. Sklad, kabinet, půda a kůlna byly 

vyklizeny, staré nepotřebné věci odvezeny. Zbývající materiál pečlivě srovnán. V kůlně byla srovnána 

podlaha tak, aby se dala využívat celá. Slouží jako sklad hraček pro děti a sklad vybavení pro školní 

hřiště. 

Vybavení školní zahrady bylo průběžně opravováno a udržováno. Zahájili jsme spolupráci se 

zahradním architektem, který vytvořil návrh nové zahrady pro děti. Projekt bude použit v okamžiku 

vyhlášení dotací. 

Do první třídy byly zakoupeny nové učebnice s odlišnou metodikou výuky českého jazyka. Materiály 

se osvědčily. Průběžně zakupujeme publikace vhodné pro výuku. Pravidelně doplňujeme a 

rozšiřujeme nabídku školní knihovny. Seznam knih se rozšířil o dalších cca 50 titulů.  

Škola se zapojila do projektu Šablony II. Finance z této dotace jsou určeny především na žákovské 

aktivity zaměřené na doplnění výuky o projekty a projektové dny. Žáci měli možnost zdarma 

absolvovat exkurze či návštěvy odborníků ve škole. Zrušené aktivity z důvodu uzavření škol jsou 

přesunuty na podzim 2020. 

Pro příští období jsme se zapojili do projektu Šablony III. 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

6 
 

I nadále sledujeme a zkvalitňujeme služby jak pro žáky, tak pro jejich rodiče či širší veřejnost. Učitelé 

absolvovali různé semináře. Zaměřujeme se na inovativní výukové metody, které jsou možností, jak 

dětem zajímavou a účinnou cestou trvale předat cenné poznatky a dovednosti, např. komunikační 

schopnosti, schopnost spolupráce, domlouvání, respektu, obhajování apod. Naší snahou je také 

vybrat vhodné učebnice a výukové pomůcky tak, aby práce při výuce byla co nejefektivnější. 

Důležitou součástí procesu výuky je naučit žáky spolupracovat, naopak pracovat také zcela 

samostatně, výuka v dvojtřídce učí žáky tolerantnosti a sebekázni při práci., odpovědnosti za výsledky 

vlastní práce. 

 
 
 
 
 

1.6 údaje o školské radě 
Datum zřízení 2005 

Členové školské rady  Mgr. Radmila Šubrtová – ZŠ 

Kateřina Fejglová – rodiče 

Alena Hančová – městys Černý Důl 

Kontakt Mgr. Radmila Šubrtová, tel. č. 739 094 353 

Volby září 2022 – změna v obsazení z řad rodičů 

Školská rada se sešla 2x ročně, byla seznámena s hospodařením školy, s investováním, s plánováním 
akcí školy. K předkládaným dokumentům neměla připomínky.  

 
 
 
 
 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  RVP ZV všechny 

     

 

2.2 Vzdělávací programy 
Vzdělávací program ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  -  Krok za krokem 

(ŠVP je v souladu s RVP ZV) 

 Vzdělávací program byl na nový školní rok doplněn o dodatek o změně 

učebního plánu – byla zahájena výuka anglického jazyka v první třídě,  

posílena výuka matematiky v 1. ročníku o jednu vyučovací hodinu. Do 

školního vzdělávacího plánu byly zařazeny aktivity na podporu primární 

prevence – adaptační pobyt a doprovodné aktivity. 

  
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

7 
 

3.  Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem 16 

Počet učitelů ZŠ 3 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 3 

Počet asistentů MŠ – chůva 0 

Pedagogický asistent MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 – kombinovaný úvazek s ŠJ 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 – 1 kombinovaný úvazek s MŠ 

 

Pedagogičtí 

pracovníci ZŠ 
Funkce Úvazek. 

Stupeň vzdělání 
Aprobace 

 ředitelka 1,0 VŠ ZŠ 1. stupeň 

 učitelka 1,0 VŠ ZŠ 1. stupeň 

 učitelka 1,0 VŠ ZŠ 1. stupeň 

 vychovatelka 1,0 SŠ Vychovatelství 

Pedagogičtí 

pracovníci MŠ 

    

 Vedoucí učitelka 1,0 SŠ SŠPG 

 učitelka 1,0 SŠ  SŠPG 

 učitelka 1,0 SŠ SŠPG 

 ped. asistent 1,0 kurz  

 
  
3.3 Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy Muži ženy muži ženy muži ženy 

0  0 1 0 3 0 0 0 0 0 4 

 

Komentář:  

 

 
 
 
 
 
 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Kuchařka 1,0 SOU 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

8 
 

2 pomocná kuchařka  0,4 SOU 

3 uklízečka MŠ 0,675 SOU 

4 vedoucí školní jídelny ZŠ  0,35 SŠ 

5 účetní   0,125 VŠ 

6 konzultant IV 0,125 VŠ 

7 školník 0,30 SŠ 

8 uklízečka ZŠ 0,20 vyučena 

9 uklízečka ZŠ 0,20 vyučena 

    

    

    

    

 
 
 

4. Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2019 - 2020 
 

počet prvních tříd Počet 

zapisovaných 

dětí 

počet dětí 

přijatých do 

prvních tříd 

nástup po odkladu počet odkladů pro  

školní rok 2019/20 

1 18 10 3 4 

 Všichni žáci, kteří podali žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, byli přijati. 

 
 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 
Výjimečnost organizace výuky v souvislosti s Covid 19 
Od 11.3. probíhala distanční výuka. Žáci dostávali mapy učiva s týdenním plánem učiva. Nové zadání 
proběhlo v pravidelnou dobu a stále stejným způsobem. Práce žáků byla jednou za dva týdny 
kontrolována osobním předáním vypracované práce. Od dubna probíhaly videokonference se žáky. 
Byla zapůjčena technika některým žákům, nainstalovány nové programy. Tím jsme dosáhli 100% 
účasti na on line výuce. Byla nastavena pravidla „vysílání“, rozvrh času a předmětů. On line výuka 
měla přínos zejména v motivaci žáků k učení, vysvětlení nového učiva, částečné sejmutí povinností 
z rodičů a zprostředkování kontaktu mezi dětmi a učiteli. 
 
Organizace výuky 
Vzdělávání žáků probíhá podle ŠVP, který je v souladu s RVP ZV. Vyučování probíhá podle 
stanoveného rozvrhu hodin. Ve škole jsou vzděláváni i žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Škola spolupracuje s PPP Trutnov a Semily. Pravidla chování a hodnocení jsou ukotvena ve školním 
řádu, který je veřejně dostupný. Rodiče se na výsledky vzdělávání svých dětí mohou informovat u 
třídního učitele a během třídních schůzek. 
 
 
Průběh výchovně vzdělávacího procesu 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

9 
 

Při stanovování cílů výuky je přihlíženo k aktuálnímu stavu dané třídy, možnostem a schopnostem 
žáků. Při vzdělávání jsou respektovány individuální potřeby všech žáků. Cíle jsou ve sledované výuce 
konkretizovány a jednotlivé učební celky na sebe navazují. 
Žáci jsou motivováni k aktivitě při vyučování, teorie je často propojována s praxí, využívá se 
zkušeností žáků, využívá se sebehodnocení, chyby se analyzují a příkladem je žákům i osobnost 
učitele. 
Mezi učitelem a žákem jsou akceptována pravidla komunikace, žáci mohou vyjadřovat své názory, 
mohou argumentovat a diskutovat. Zároveň se učí respektovat a tolerovat názory druhých. Verbální 
projev učitelů a žáků je vyvážený, učitel vytváří dostatek příležitostí k samostatným řečovým 
projevům dětí, čímž podněcuje rozvoj komunikativních dovedností žáků. 
 
Materiální vybavení  
Učebny jsou vybaveny vhodným nábytkem, který je výškově nastavitelný a vyhovuje tak 
fyziologickým potřebám žáků. V tomto školním roce byly zakoupeny žákovské lavice a židle. 
Uspořádání nábytku ve třídách odpovídá hygienickým požadavkům a zároveň potřebám žáků a 
učitelů v dané vyučovací hodině. Učebny jsou podnětným prostředím pro realizaci výuky a 
seberealizaci žáků. Používané didaktické pomůcky jsou využívány účelně.  
 
Metody a formy práce 
Vyučovací hodiny jsou členěny do menších celků, aby bylo dosaženo co největší efektivity vyučování a 

využití času. Všechny používané metody a formy práce respektují a podporují osobnostní rozvoj žáků, 

rozvíjí sebedůvěru, sebeúctu a učí vzájemné toleranci a respektování druhých. Žáci mají možnost 

seberealizace, aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a 

zkušeností. Je využíváno metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, 

objevování, práce s chybou. Žáci se mohou aktivně doptávat. Účelně se střídá frontální, skupinové a 

individuální vyučování. Role učitele jako organizátora výuky a jako zdroje informací jsou vyvážené. 

Zvolené metody a formy respektují vyváženost mezi prací a relaxací, individuální možnosti žáků. 

 

Hodnocení žáka. 

V souvislosti se koronavirovou situací jsme po vzájemné dohodě mezi učiteli využili možnost slovního 

hodnocení žáků. Do hodnocení jsme zahrnuli výsledky práce před uzavřením škol, aktivitu při domácí 

výuce – plnění zadané práce, účast a aktivitu při on line výuce, výsledky práce po znovuotevření škol. 

 

Pravidla pro hodnocení jsou zakotvena ve školním řádu. 

Učitelé dbají, aby hodnocení bylo věcné, adresné a konkrétní. Snahou je ocenit pokrok žáka. Při 

hodnocení jsou respektovány individuální možnosti žáka. Během vyučování používají učitelé slovní 

hodnocení, výsledky žáků jsou hodnoceny známkou. Své hodnocení učitelé zdůvodňují. Využíváme i 

vzájemného hodnocení mezi žáky a sebehodnocení. 

 
 
 
 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamená

ním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. 10 + 1 0 11 0 0 0 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

10 
 

2. 3 0 3 0 0 0 

3. 5 0 5 0 0 0 

4. 4 + 2 0 6 0 0 0 

5. 3 + 2 0 5 0 0 0 

Celkem 25 + 5 0 30 0 0 0 

Žádný z žáků neopakuje ročník.  Žáci pátého ročníku přestoupili: 1 do ZŠ Lánov, 1 do ZŠ Vrchlabí Náměstí 

Míru, 1 do ZŠ Rudník, 2 žáci ukončili domácí vzdělávání. 

Ve škole jsou vzděláváni žáci v individuálním vzdělávání – celkem 5. 

 
 

5.2. Přehled o chování 

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí TU Důtky TU Důtky ŘŠ 

I. 10 + 1 0 0 0 0 0 

II. 3 0 0 0 0 0 

III. 5 0 0 0 0 0 

IV. 4 + 2 0 0 0 0 0 

V. 3 + 2 0 0 0 0 0 

 
 
5.3. Přehled o zameškaných hodinách 

 Počet omluvených hodin Počet omluvených hodin na 

žáka 

Počet neomluvených hodin 

1. stupeň 560 22,4 0 

 
 
5.4. Údaje o integrovaných žácích 

 Ročník Počet žáků 

Zdravotní postižení   

Zdravotní znevýhodnění   

   

S vývojovými poruchami učení 4. 1 

Žáci jsou vyšetření v PPP a mají nárok na zvýšený normativ. 

Také v letošním roce jsme dětem se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťovali reedukační péči. Vedla ji 

dyslektická asistentka paní učitelka Mgr. Radmila Šubrtová. Do nápravy byli zařazeni i žáci se slabými 

školními výsledky. Podle kontrolních vyšetření žákům reedukace pomáhá a jejich studijní výsledky se 
zlepšují. 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

11 
 

6. údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
ostatních pracovníků školy. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 název kde datum cena 
Bachtíková Radí Policie ČR Vrchlabí MAP 29.8.2019 ------------- 
 Etická výchova Černý Důl 26.8.2019 ---------- 
 Aktivizační metody výuky na ZŠ ZŠ Lánov 7.1.2020 ------------- 
 Práce s nadanými a problémovými žáky ZŠ Lánov 7.1.2020 ------------ 
 Polytechnická výchova L. Bělohrad 15.-16.2.20 šablony 
 Správní řád - zápis Vrchlabí 20.2.2020 ---------- 
Šubrtová Radí Policie ČR Vrchlabí MAP 29.8.2019 ------------- 
 Etická výchova Černý Důl 26.8.2019 ---------- 
 Aktivizační metody výuky na ZŠ ZŠ Lánov 7.1.2020 ------------- 
 Práce s nadanými a problémovými žáky ZŠ Lánov 7.1.2020 ------------ 
Václavíčková Radí Policie ČR Vrchlabí MAP 29.8.2019 ----------- 
 Etická výchova Černý Důl 26.8.2019 ---------- 
Vlčková Radí Policie ČR Vrchlabí MAP 29.8.2019 ------------- 
 Polytechnická výchova Lázně 

Bělohrad 
14.-
15.9.2019 

šablony 

 Digitální gramotnost Lázně 
Bělohrad 

14.-
15.9.2019 

šablony 

 Kreativní recyklace ve VV Trutnov 18.10.2019 ------------ 
Šinkorová Radí Policie ČR Vrchlabí MAP 29.8.2019 ------------- 
Votočková Tvořivá geometrie v MŠ Hr. Králové 7.1.2020 ------------- 
Barátová     
Hrubá     
Klimešová     
Balková Hygienické požadavky ve stravovacích 

službách 
Vrchlabí 12.2.2020 ------------- 

Porkertová Studium pro asistenty pedagoga Vrchlabí 9.112019 šablony 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

12 
 

7. Školní preventivní program 
Preventivní program je vypracován tak, aby byl v souladu s aktuální situací ve škole a zároveň aby byl 
konkrétní. Na začátku školního roku proběhl adaptační pobyt, jehož smyslem je vytvoření třídního 
kolektivu, nastavení třídních pravidel. V průběhu školního roku pořádáme různé aktivity spojené 
s budováním pozitivních třídní vztahů a životního postoje.  
Metodik prevence je k dispozici žákům, učitelům i rodičům. 
Díky těmto aktivitám  a díky rodinnému prostředí, které soustavně budujeme, nemusíme řešit vážné 
projevy rizikového chování 
 
 
Specifické preventivní 

aktivity 

Název a počet aktivit Počet 

zúčastněný

ch 

Počet 

hodin 

přímé 

práce 

Interaktivní seminář, 

program 

Krnap 

Recyklohraní  

Celoroční program prevence 

ZŠ 

ZŠ 

ZŠ 

 

8 

10 

20 

Beseda Laskavec ZŠ + MŠ 8 

Pobytová akce 

 

Adaptační pobyt ZŠ 3 dny 

Situační intervence 

 

diskuzní kruh v I. a II. třídě ZŠ 16 

Aktivity pro rodiče Halloween 

Advent 

Luna 

Schůzka rodičů předškoláků 

Den otevřených dveří 

MŠ+ZŠ 

ZŠ 

ZŠ 

ZŠ+MŠ 

ZŠ, MŠ 

8 

3 

4 

15 

8 

Akce pro pedagogický 

sbor 

První pomoc 10 5 

Jiné  

 

Masopust 

Šmodrcha 

školní výlet  

exkurze  

plavání 

třídní schůzky 

konzultační hodiny 

návštěva MŠ v ZŠ 

ZŠ+MŠ 

ZŠ 

ZŠ+MŠ 

ZŠ+MŠ 

ZŠ 

16 

8 

15 

10 

20 

8 

40 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

13 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 
8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách – viz příloha č. 1 
 
 
8.2 Účast žáků školy v soutěžích  
-  Klokan (matematická celosvětová soutěž) 
- Kalibro – testování 5. ročníků 
 
 
8.3  Zájmová činnost – škola nabízela tyto kroužky: 
 

- Deskové hry:   10 žáků 
- Sebeobrana:     8 žáků 
- Hudební hrátky:   12 žáků 
- Keramika:  10 žáků 

 
 
                                          

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Závěry z kontroly ČŠI jsou k nahlédnutí na webových stránkách ČŠI a webových stránkách školy. 
 
 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy  
   
     – účetní závěrka k 31.12.2019 – příloha č. 2 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

14 
 

Příloha č. 1 mimoškolní akce 
 

Školní akce v rámci výuky ve školním roce 2019/ 2020 
 
Kulturní akce  
 
19. 9. Šmodrcha – literární pásmo pro žáky 4. a 5. ročníku, Vrchlabí 
 
25. 11. 1. – 3. ročník – Vrchlabí, KD Střelnice divadelní představení Malý princ. Žáci se dopředu 
seznámily s Exupéryho knihou. Představení Divadla hudby paní Novozámské bylo plné písniček a 
dětem se moc líbilo. 
 
Další akce byly díky koronavirové krizi zrušeny. 
 
 
 
Exkurze 
 
 
 
11. 9. – výukový program KRNAP „Tma přede mnou“ – děti si 
vyzkoušely i ostatní smysly než je zrak, aby lépe pochopily, jak 
se cítí nevidomí lidé. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
8. 10. Všestary – návštěva 
archeoparku, kde si děti na vlastní 
kůži prožily život v pravěku. 
 
 

 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

15 
 

 
5. 11.  Radeč – výlet školní 
družiny 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
11.12. Hrádek u Nechanic – 
prohlédli jsme si vánočně 
vyzdobený zámek a seznámili 
se starými českými vánočními 
tradicemi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

11.12. Minizoo Stěžery – zblízka 
jsme pozorovali zvířata, nejvíc 
nás zaujali krásní barevní 
papoušci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 17.12. – kino Hradec Králové – vánoční příběh 
 

Vypracovala: Mgr. Radmila Šubrtová 
 

 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

16 
 

Projekty ZŠ a MŠ ve školním roce 2019/2020 
 
3. – 6. 9. 2019 - adaptační pobyt - Tak jako každý rok i letos jsme zahájili školu společným naladěním, 
položením základů dobrých vztahů ve škole. 
 

 
 
1.11. Halloween – tradiční akce pro veřejnost konaná ve spolupráci s fotbalovým klubem 
 
8. 11. Recyklohraní – projekt školní družiny. Naší velkou snahou je pěstovat v dětech jejich ekologické 
cítění. Žijeme uprostřed přírody, na hranici národního parku a proto je nanejvýš důležité umět se k 
přírodě chovat. v rámci projektu recyklohraní si děti zopakovaly, jak třídit odpad a dozvěděly se nové 
možnosti zpracování odpadů. 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

17 
 

 
13.11. Laskavec – projket v jehož rámci děti konají dobré skutky. tentokrát jsme spojili s akcí krabice 
od bot a poslali jsme dárky dětem, které by na Vánoce dárky nemohly dostat. 
 
 
 
 
17. 11.  
30 let svobody 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.12. Advent – rozsvěcení vánočního stromu 
 
 
5. 12. Čertovské hrátky – projekt školní družiny 
 

 
 
 
 
 
9. 12. Luna - vánoční vystoupení pro seniory 
 
 
 
 
 
 
 
 

          17. 12. zpívání v kostele ve Fořtě 
 
19.12. vánoční besídka 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

18 
 

19. 2.  Masopustní průvod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. 3. kybernetika – projekt školní družiny 
 

 
 
 

Sportovní aktivity, akce, soutěže 2019/2020 
 
Jelikož se naše budova školy nachází ve velmi příjemném prostředí přímo pod horami, nemusíme za 
sportem chodit daleko. Díky sportovnímu hřišti, které je přímo za školou, mohou děti kdykoliv 
vyběhnout ven a to nejen v rámci hodiny TV, 
ale i během velké přestávky. Obecně se 
snažíme dětem zprostředkovat co nejpestřejší 
škálu sportů. Jelikož jsme malotřídka, máme 
ve skupinkách různé úrovně sportovců, ale i 
„nesportovců“, učí se tak děti vzájemnému 
sportovnímu pochopení, pomoci a spolupráci. 

 
 
 
 

 

Plavecký kurz – 10 lekcí, 10. 9. – 23. 

11.  

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

19 
 

 

Kurz sjezdového lyžování – 6.1. – 10. 1. 

 

 

 

Nácvik klasického lyžování a lyžařské závody na 

běžkách 21. – 30. 1. na Bakově 

 

 

 

 

zimní hrátky a sáňkování 

 

 

 

 

 

 

 

 

Netradiční tělesná výchova s externím trenérem 4. 2.   

 
 

Vypracovala: Mgr. Naděžda Bachtíková 
 
 
 
Příloha č. 2  



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

20 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2019 
Základní škola a Mateřská škola , Černý Důl 

 

        
  

Přehled čerpání z poskytnutých dotací 
obcí 

  Ke dni: 31.12.2019 
  

PŘÍJMY   Příděl v Kč 
Čerpání v 

%   
Školné 115300,00 0,00   

  
Tvorba zdrojů z odpisů majetku z transferu EU 9326,20     

  
Přijaté dotace z rozpočtu obce 1000000,00 1000000,00 100,00 

  
Jiné ostatní výnosy+nadnormativní stravné 2805,70     

  
Zúčtování fondů 23235,00     

  
CELKEM 1150666,90 1000000,00   

  
          

 

VÝDAJE   Příděl v Kč Zbývá v Kč 
Skutečnost 
2018  

Spotřeba všeobecného materiálu ZŠ 119878,86   0,00 104435,00 
 

Spotřeba všeobecného materiálu MŠ 42695,10     33202,00 
 

Spotřeba všeobecného materiálu ŠJ 7919,00     9849,00 
 

Spotřeba materiálu ZŠ-pracovní a ochranné pomůcky 425,10     1156,10 
 

Spotřeba materiálu MŠ-pracovní a ochranné pomůcky 1992,00     1064,20 
 

Spotřeba materiálu ŠJ-pracovní a ochranné pomůcky 0,00     109,00 
 

Spotřeba materiálu ZŠ-léky a zdravotnický materiál 701,00     240,00 
 

Spotřeba materiálu MŠ-léky a zdravotnický materiál 0,00     155,00 
 

Spotřeba materiálu ŠJ-léky a zdravotnický materiál 0,00     0,00 
 

Spotřeba materiálu ZŠ-prádlo, obuv, oděvy 2978,00     4092,00 
 

Spotřeba materiálu MŠ-prádlo, obuv, oděvy 3018,00     1908,00 
 

Spotřeba materiálu ŠJ-prádlo, obuv, oděvy 0,00     500,00 
 

Spotřeba materiálu ZŠ-knihy, tisk, učební pomůcky 40858,00 0,00 #/0! 21345,90 
 

Spotřeba materiálu MŠ-knihy, tisk, učební pomůcky 5943,00     2706,00 
 

Spotřeba materiálu ŠJ-knihy, tisk, učební pomůcky 451,00     0,00 
 

Spotřeba materiálu ZŠ-kancelářské potřeby 7058,00     11043,80 
 

Spotřeba materiálu MŠ-kancelářské potřeby 2438,00     1027,00 
 

Spotřeba materiálu ŠJ-kancelářské potřeby 495,00     563,00 
 

Spotřeba materiálu ZŠ-DDHM  22522,30   0,00 23216,00 
 

Spotřeba materiálu MŠ-DDHM 58516,15 0,00   7317,00 
 

Spotřeba materiálu ŠJ-DDHM 5390,55     0,00 
 

Spotřeba materiálu ZŠ-čistící prostředky 7953,30     5955,50 
 

Spotřeba materiálu MŠ-čistící prostředky 7839,90     7043,80 
 

Spotřeba materiálu ŠJ-čistící prostředky 0,00     57,00 
 

Spotřeba el.energie ZŠ 16648,80   0,00 56000,80 
 

Spotřeba el.energie MŠ 74174,80     62305,00 
 

Spotřeba el.energie byt 1924,40     1799,20 
 

Spotřeba plynu ZŠ 71566,00 0,00 #/0! 67323,31 
 

Spotřeba plynu MŠ 24007,00     55341,11 
 

Spotřeba plynu ŠD 0,00     9765,92 
 

Spotřeba vody ZŠ 7848,50 0,00 #/0! 4915,00 
 

Spotřeba vody MŠ 15817,50     5624,00 
 

Opravy a udržování ŠJ 12385,90   0,00 2353,00 
 

Opravy a udržování ZŠ 41944,00     280175,80 
 

Opravy a udržování MŠ 3720,75     162087,00 
 

Cestovné 7156,00   0,00 3930,00 
 

Náklady na reprezentaci 0,00 0,00  0,00 
 

Ostatní služby ŠJ 2859,00   0,00 1250,00 
 

Ostatní služby ZŠ 90496,30     74313,00 
 

Ostatní služby MŠ 964,00     16380,50 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

21 
 

Ostatní služby MŠ - praní prádla 0,00     0,00 
 

Ostatní služby ZŠ-nájemné 7800,00     7800,00 
 

Ostatní služby ZŠ-Prevence 0,00     0,00 
 

Pojistné (pojištění majetku) 18408,00   0,00 19806,00 
 

Účetnictví ZŠ 39000,00   0,00 39000,00 
 

Účetnictví MŠ 39000,00     39000,00 
 

Telefon ZŠ 39887,02 0,00 #/0! 12021,90 
 

Telefon MŠ 0,00     10276,00 
 

Poštovné 2497,00   0,00 1676,00 
 

Odvoz odpadu ZŠ 5220,00     6858,00 
 

Odvoz odpadu MŠ 0,00     0,00 
 

Programové vybavení 30906,65 0,00 #/0! 13226,00 
 

Doprava ZŠ 2532,00     0,00 
 

Doprava MŠ 0,00     0,00 
 

Bankovní poplatky 7428,00 0,00 #/0! 12198,00 
 

Mzdové náklady  38673,00 0,00 #/0!   
 

Jiné ostatní náklady, smluvní pokuty a úroky z prodlení, 
provar ŠJ 

18999,62     3710,43 
 

Plavání 13250,00     27630,00 
 

Ostraha objektu 14376,00     13442,00 
 

Zákonné pojištění zaměstnavatele 16054,00     13518,00 
 

Odpisy majetku 80202,00   0,00 64623,00 
 

CELKEM 1084818,50 0,00 #/0! 
  

        
  

ROZDÍL (PŘÍJMY - VÝDAJE) 65848,40     
  

    
    

Přehled čerpání z poskytnutých dotací MŠMT - ONIV 
    

Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- ZŠ ONIV 61784,00 
    

Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- MŠ ONIV 0,00 
    

Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- integrovaní žáci 0,00 
    

Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- ZŠ ONIV - 1. 
třída 

2000,00 
    

Pracovní pomůcky 0,00 
    

Cestovné z rozpočtu MŠMT 0,00 
    

DVPP z rozpočtu MŠMT 0,00 
    

Ostatní služby - programy 19718,00 
    

Ostatní služby - školení 0,00 
    

Ostatní služby - plavání 4000,00 
    

Náhrada mzdy za nemoc 5243,00 
    

CELKEM 92745,00 
    

Příděl ONIV z MŠMT 92745,00 
    

Čerpání v % 100,00 
    

      
Šablony II.   

    
Spotřeba materiálu - Zvýšení a zlepšení kvality výuky 
UZ 33063 

177562,60 
    

Ostatní služby - Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 
33063 

251880,40 
    

Cestovné - Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 33063 0,00 
    

Mzdové náklady 274289,00 
    

    
    

Čerpáno v roce 2018 78637,00 
    

CELKEM 782369,00 
    

Příděl z KÚ 904786,00 
    

Čerpání v % 86,47 
    

      
       

 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

22 
 

Výroční zpráva 
2019/2020 

                                                                

 
 

Mateřská škola Čistá v Krkonoších 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

23 
 

Charakteristika školy 
 

  

název školy Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Odloučené pracoviště MŠ a ŠJ 

adresa školy Čistá v Krkonoších 76 

543 44 Černý Důl 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 160 79 

IZO 650030991 

identifikátor školy 102578001 

vedení školy ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 

Vedoucí učitelka MŠ Eva Šinkorová 

zřizovatel Městys Černý Důl 

provoz MŠ 7.00 – 16.00 

počet tříd 2 

kapacita 40   

počet pedagogických pracovníků 3 + 1asistent pedagoga 

kontakt tel.:739 094 353 

e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 

www:    zscernydul.webnode.cz 

 
 

 
2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu roku 
 
Počty ve třídách, změny v počtu (stěhování, přesun dětí z jedené třídy do druhé,…). 
 
období 1. třída 2.třída 
Zápis - září 11 12 
Říjen 11 12 
Listopad 11 12 
Prosinec 11 12 
Leden 12 14 
Únor 12 16 
Březen 12 15 
Duben 12 16 
Květen 12 16 
červen 12 16 
 

Počet dětí 

Dvouleté 3 
Povinná předškolní docházka září 11, leden 13, únor 14, duben 13 
Děti se SVP 2 
Individuální vzdělávání září 2, únor 3 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

24 
 

3. Výchovně vzdělávací proces 
 
Vzdělávání dětí: 

 Celoroční projekt 1. třídy: „Od podzimu do léta, pohádka k nám přilétá“ 
 Celoroční projekt 2. třídy: „Neobyčejný rok předškoláka s kalendářem“ 
 

Krátkodobé projekty: 
 návštěva dětí v  ZŠ v rámci projektu „Čemukoli se děti učí, učí se pro sebe.“ 
 preventivní program zaměřený na zdravý životní styl 
 2. třída „Angličtina hrou a prakticky“ 
 2. třída vzdělávací program pro předškolní děti „Maxík“ 
 návštěva dětí v 1. třídě ZŠ – společné činnosti se zapojením do vzdělávání 

 
Program pro děti, kurzy: 

 plavecký kurz 
 výlet do Dvora Králové – posilovna Slovany, ZOO (E. Jarošová šablony) 
 výlet do Radče – zemědělské muzeum (průvodce) 
 podzimní dekorace z dýní – se studentkami SZŠ v Trutnově (H. Novotná šablony) 
 zdobení perníčků – se studentkami SZŠ v Trutnově (H. Novotná šablony) 
 výroba vánočních ozdob podle vzoru našich předků (A. Barátová šablony) 
 Mikuláš v MŠ 
 „Čertoviny“ společné s družinou ZŠ 
 výlet na zámek „Hrádek u Nechanic“, ZOO Stěžery (s programem a průvodcem šablony) 
 divadelní představení v Trutnově – divadlo UFFO (šablony) 
 výlet do multikina v Hradci králové (šablony) 
 slavnostní vánoční oběd pro děti a žáky MŠ a ZŠ 
 lyžařský kurz 
 „Pasování předškoláčků“ 
 divadelní představení ve Voletinách u Trutnova (šablony) 
 bubnování (šablony) 
 „Velikonoční tradice a tvoření“ ( A. Barátová šablony) 
 „Hra s materiálem“ - náramky z korálků (A. Barátová šablony) 
 Den dětí 
 rozloučení se školním rokem 2019/20 
 výlet dětí na Hofmanovy Boudy 

 
 
Aktivity pro děti, rodiče a veřejnost, městys Černý Důl, spolupráce s dalšími organizacemi: 

 slavnostní zahájení školního roku v kempu Slunečná „Černodolské dostihy“ 
 Halloween v Černém Dole 
 rodinné fotografování v MŠ 
 rozsvícení stromečku v Černém Dole 
 vánoční koncert ve Fořtu 
 vánoční posezení s rodiči a dětmi ZŠ a MŠ 
 schůzka rodičů předškolních dětí, vedení ZŠ a MŠ a pedagogů ZŠ, možnost rodičů se zúčastnit 

vzdělávání dětí v dopoledních i odpoledních hodinách 
 „Masopustní průvod“ žáků a dětí MŠ a ZŠ 

 
 
Zapojení rodičů do aktivit mateřské školy, zapojení do vzdělávání, organizační a materiální pomoc 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

25 
 

 občerstvení na různé akce, zhotovení výrobků na trhy, pomoc při přípravě a realizaci projektů 
a výletů pro děti. 

 příprava předškolních dětí na vstup do ZŠ – setkání s pedagogy a vedením MŠ a ZŠ,  
přítomnost při výuce podle zájmu rodičů 

 drobné opravy v budově MŠ a na školní zahradě (montáž nábytku, ořezávání stromů a keřů, 
další úpravy zahrady a venkovního zařízení) 

 
 
4. Oblast materiálního vybavení a oprav – spolupráce s obcí 
 
Během školního roku 2019/20 proběhly v  mateřské škole drobné opravy v budově i na zahradě. V 1. 

třídě byl položený nový koberec, v kanceláři se postupně vymění již nefunkční nábytek za nový a tak 

se zlepší prostředí pro různá jednání s rodiči a dalšími zástupci různých organizací. Byla zřízena nová 

učitelská knihovna a místo pro ukládání pomůcek. Dále byl zakoupen nový nábytek do šaten 

zaměstnanců, na ukládání lůžkovin a další. 

Pedagogové a vedení ZŠ i MŠ sledují nové trendy v pomůckách, metodickým vybavením a postupně 

tak doplňují kabinet. 

Hračky se doplňují podle potřeb dětí. 

Zahradu pomohlo vybavit vhodnými dětskými prvky také vedení hotelu Aurum v Černém Dole 

 

COVID – 19 

 

V době omezeného provozu a uzavření mateřské školy se prováděly tyto činnosti: 

 šití roušek a distribuce pro veřejnost 

 drobné opravy v budově i na zahradě MŠ 

 plánování činností pro rodiče a děti během uzavření MŠ - „Černodolský předškoláček“ – 

zveřejnění probíhalo prostřednictvím mailu a facebookové stránky školy 

 videokonference – schůzka s rodiči 

 

Závěry pro práci v příštím školním roce 

 Pokračovat v kvalifikovaném vzdělávání všech pracovníků, vedoucí učitelky MŠ v oblasti 

legislativy a pracovně právních vztahů.  

 Vyhledávat firmy za účelem sponzorování.  

 Pravidelně doplňovat metodický materiál, hračky, vybavení zahrady.  

 Zkvalitňovat spolupráci s obcí. 

Plánované opravy, rekonstrukce: 

 postupně vybavit a zrekonstruovat zahradu MŠ podle návrhu architektky 

 naplánovat případné využití půdy (kabinet, sborovna, šatny pro personál,..) 

 
   
 
5. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
 
Protokoly kontrol jsou archivované v ZŠ, na webových stránkách ČŠI a webových stránkách školy. 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

26 
 

6. Údaje o pracovnicích MŠ 
 

Pedagogičtí 

pracovníci MŠ 

funkce úvazek vzdělání 

 Vedoucí učitelka 1,0 SŠ 

 učitelka 1,0 SŠ – maturita 

předškolní vzdělávání 

 učitelka 1,0 SŠ 

    

 Asistent pedagoga 1,0 Kurz AP 

Ostatní 

zaměstnanci 

   

 kuchařka 1,0 vyučena v oboru obchod, 

podnikání (kuchař, číšník) 

 Vedoucí ŠJ 0,35 SŠ 

 Pomocná kuchařka 0,4 vyučena – kuchař, číšník 

 uklízečka 0,67 vyučena 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

27 
 

Fotodokumentace 

Zahájení školního roku „Černodolské 

dostihy“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posilovna 

Slovany, 

ZOO Dvůr 

Králové 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
Zemědělské muzeum v 
Radči u Trutnova 
 
 
 
 
Čertoviny 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

28 
 

 

 
 
 
 
 
 
Hrádek u Nechanic 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 ZOO Stěžery 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

29 
 

 
 
 
 
Ježíšek v mateřské 
škole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návštěva ve 
škole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

30 
 

 
Masopustní rej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den dětí v mateřské škole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vypracovala: Eva Šinkorová 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

31 
 

Výroční zpráva 
2019/2020 

                                                                

 
Školní družina při ZŠ Čistá v Krkonoších 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

32 
 

Zpráva o činnosti školní družiny ve šk. roce 2019/2020 
 

  

název školy Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
školní družina 

adresa školy Čistá v Krkonoších 140 
543 44 Černý Důl 

vedení školy ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 

zřizovatel Městys Černý Důl 
provoz ŠD 6.45 – 7.45        11.30  – 16.00 
vychovatelka Eva Vlčková 
počet oddělení 1 
kapacita 29 
počet žáků 25 
počet pedagogických pracovníků 1 
kontakt tel.: 732 435 430 

e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 
www:    zscernydul.webnode.cz 

kroužky deskové hry 
sebeobrana 
keramika 
hudební hrátky 

 
 
 
Školní družina 
Ve školním roce 2019/2020 pracovala školní družina při ZŠ Černý Důl Čistá pod vedením p. 
vychovatelky Evy Vlčkové. Školní družinu navštěvovalo 23 žáků, v zimě se přihlásil 1žák. Provozní doba 
pro tento školní rok byla stanovena od 6.45 – 16 hodin.                                                       Poplatek za 
školní družinu je stanoven 200,-Kč/měsíc.                                                                            Školní družina se 
nachází v prvním poschodí školní budovy. Děti mají možnost využít i PC ve druhé třídě, využívají 
zahradu, přilehlý lesík, tělocvičnu. 

Ve školním roce 2019/2020 pracovala školní družina dle ŠVP pro zájmové vzdělávání a podle 
vypracovaného ročního plánu. Tento školní rok bylo téma celoroční hry: MŮJ SUPERHRDINA. Děti 
plnily během roku úkoly a dokazovaly své super schopnosti. Činnosti odpočinkové, zájmové, 
rekreační, relaxační, ale i příprava na vyučování vytvářely celoroční komplex výchovně vzdělávacích 
činností školní družiny. Cílem této výchovné práce byla snaha naučit žáky nenásilnou formou 
efektivně využívat volný čas k sebepoznávání, čerpání nových informací a vědomostí, ale i k potřebné 
relaxaci a odpočinku. Velký důraz byl kladen také na seberealizaci a vybudování si své pozice ve 
společnosti. Vychovatelka toleruje zájmy a potřeby dětí, rozdílnou věkovou skupinu, individualitu. 
Dbá na bezpečnost a zdraví dětí. Také pobyt venku a na školní zahradě, vedly žáky nenásilnou formou 
k učení, osvojování si nových poznatků a vědomostí. Aktivity školní družiny probíhaly jako v ostatních 
letech nejen v rámci družiny, ale i ve spolupráci s Mateřskou školou Černý Důl Čistá. Děti se během 
školního roku zúčastnily nejen plánovaných akcí školní družiny, ale i akcí, ke kterým byl dán podnět 
během školního roku. O dění ve školní družině je veřejnost informována na stránkách školy, na 
facebooku školy. 

První pololetí jsme pracovali na projektu ICT technika, kde se děti zdokonalovaly s tablety. 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

33 
 

V rámci polytechnické výchovy jsme do družiny nakoupili robota s příslušenstvím, a děti se učily 
základům robotiky, programování. Seznámily se v rámci polytechniky co vše obnáší výstavba domu, 
které řemesla a profese se podílí na stavbě od návrhů po samotný dům. 

V rámci šablon jsme 25.2. měli BUBNOVÁNÍ. Další naplánované akce jsme museli kvůli korona situaci 
přeložit na další školní rok. 

Během školního roku proběhly tyto akce: 

Hallowen- ve spolupráci s TJ Černý Důl, 

 8.11. výjezd do zemědělského muzea Radeč,      

 3.12 Dotkni se křídel,  

6.12. Čertovské hrátky, 

 7.12. výlet do Hradce Králové –kino,  

 1.12 Advent u stromečku na náměstí – vyrábění na prodej,  

11.12. Hrádek u Nechanic –Vánoce na zámku, 

 6.-10.1. lyžařský kurz, 

 turnaj v 3IQpiškvorkách ve spolupráci s Pelíškem, Krabice od bot, Masopust – masopustní pečení. 

Celý školní rok družina plní úkoly v rámci soutěže Recyklohraní, úkoly vyhlášené Bovys, prvňáci 
flétničky 

Děti navštěvovaly zájmové kroužky: Deskové hry, Bojové umění, Keramika, Zpívánky. 

Vapracovala: Eva Vlčková 


